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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUY KỲ 

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quy Kỳ, ngày 09 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” năm 2025 
 

Thực hiện Chương trình công tác Quý I năm 2025. Ủy ban Nhân dân xã 

Quy Kỳ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” 

trước, trong và sau tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

Hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT nhằm phát huy rộng rãi phong trào 

trong quần chúng Nhân dân, xây dựng đời sống văn hoá ở cơ sở, tăng cường tình 

đoàn kết, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho quần chúng Nhân dân, khai thác 

và phát triển phong trào văn hóa cơ sở. Đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại".  

2. Yêu cầu. 

Việc tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” trước, trong và 

sau tết Nguyên Đán năm 2025 phải đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, chất 

lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG. 

1. Hoạt động Văn hóa văn nghệ:  

+ Hoạt động văn nghệ. 

Tổ chức Đêm giao lưu văn nghệ quần chúng “Mừng Đảng, Mừng Xuân" 

Ất Tỵ năm 2025. Giao 12 xóm, mỗi xóm chuẩn bị ít nhất 02 tiết mục tham gia 

giao lưu tập chung tại xã. 

- Chủ đề văn nghệ: “Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước”. 

- Thời gian 19h00 ngày 19/01/2025 tại trường THCS. 

- Các xóm gửi danh sách đăng ký các tiết mục giao lưu cho đồng chí Nông 

Thanh Tuân trước ngày 15/01/2025. 

+ Hoạt động TDTT: Khuyến khích các trò chơi dân gian như Kéo co, Đẩy 

gậy, đi Cà kheo, Tung còn... 



 

2 

 

- Thời gian và địa điểm: Trong dịp Tết, do xóm bố trí phù hợp (Các xóm 

tổ chức theo kế hoạch của xóm). 

2. Hoạt động TDTT: Tổ chức giải bóng chuyền hơi (có điều lệ cụ thể). 

Đây là môn thi đấu trong khuôn khổ Đại hội TDTT xã năm 2025. 

2.1. Đối tượng tham gia:  

+ 12 xóm trên địa bàn xã, mỗi xóm được phép thành lập 01 đội Nam, 01 

đội Nữ. VĐV là công dân có hộ khẩu thường trú tại xóm (có hộ khẩu thường trú 

kể từ ngày 01/12/2024 trở về trước). Hai xóm liền kề nếu không có đủ VĐV để 

thành lập đội có thể kết hợp để thành lập đội.  

+ Khối Đảng - Chính quyền - Công đoàn cơ sở xã thành lập 01 đội nam, 

01 đội nữ. 

+ Các trường học: Trường Mầm Non, Trường Tiểu học, Trường THCS 

mỗi trường thành lập 01 đội nữ; và có thể kết hợp thành lập 01 đội nam của 3 

trường.  

Vận động viên của đội Khối Đảng - Chính quyền - Công đoàn cơ sở xã và 

các trường học phải là người của cơ quan, đơn vị, đang công tác, lao động và sinh 

hoạt tại đơn vị.  

2.2. Thời gian đăng ký: Các đơn vị đăng ký thi đấu trước ngày 13 tháng 

01 năm 2025, lập danh sách đội nam, nữ riêng có xác nhận của xóm, thủ trưởng, 

đơn vị (mỗi đội bóng được đăng ký tối đa 10 VĐV). (Gửi Đ/c Nông Thanh Tuân 

TT – VH – TT xã tổng hợp Zalo 0967086304). 

- Thời gian họp chuyên môn: 8h00 phút ngày 15 tháng 01 năm 2025, tại 

hội trường tầng II UBND xã Quy Kỳ. 

2.3. Thời gian thi đấu: 2 ngày 18, 19 tháng 01 năm 2025. Khai mạc 7h00 

ngày 18 tháng 01 năm 2024. 

2.4. Địa điểm: Tại sân UBND xã Quy Kỳ. 

2.5. Luật và thể thức thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu hiện hành và tùy theo 

số lượng đội đăng ký BTC sẽ quyết định thể thức thi đấu tại cuộc họp chuyên 

môn. 

- Cơ cấu giải: BTC trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba cho mỗi nội 

dung thi đấu. 

2.6. Kinh phí: BTC chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải. 

- Các xóm, các đơn vị tham gia giải tự bố trí kinh phí ăn ở, đi lại, tập luyện 

tham gia giải.  
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 III. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC. 

1. Công tác tuyên truyền: 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, 

viên chức, đoàn viên, hội viên và học sinh các nhà trường thực hiện nghiêm một 

số giải pháp, nhằm kiềm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông, tuyên truyền 

cho nhân dân về chống buôn bán hàng giả, pháo nổ, hàng kém chất lượng trong 

dịp Tết. 

- Phát động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trong dịp Tết Nguyên Đán từ ngày 

20 tháng 01 năm 2025 đến hết ngày 07 tháng 02 năm 2025. 

 2. Công tác vệ sinh môi trường: 

Các cơ quan, đơn vị, các trường học, các nhà văn hóa, khu dân cư tổ chức vệ sinh 

công sở, khuôn viên các công trình có liên quan, tổ chức vệ sinh giao thông, đường làng, 

ngõ xóm, đảm bảo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Ngành Văn hóa - Xã hội xã:  

Kiểm tra, đôn đốc theo dõi việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao trên địa bàn xã, tăng cường công tác tuyên truyền các hoạt động trong dịp Tết 

Nguyên Đán, thực hiện đúng theo kế hoạch, chuẩn bị kinh phí, xây dựng Điều lệ 

giải, chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ khai mạc và bế mạc và tổ chức 

môn bóng chuyền hơi tại xã. 

2. Các Ban ngành, Đoàn thể, MTTQ xã: 

Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, phối hợp chỉ đạo các KDC, 

chi hội, hội viên, đoàn viên, phối hợp với xóm tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT trong dịp Tết Nguyên Đán năm 2025 đảm bảo vui tươi, trang trọng, an toàn, 

tiết kiệm, chất lượng, hiệu quả. 

3. Ngành Công An - Quân Sự xã: Tham mưu UBND xã xây dựng phương 

án đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên Đán năm 2025. 

4. Trạm Y Tế xã: Xây dựng phương án đảm bảo sức khỏe cho Nhân dân 

trước, trong và sau Tết Nguyên Đán năm 2025.  

5. Các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp: 

Các cơ quan, đơn vị, các trường học, tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - 

Mừng Xuân” năm 2025 tổ chức treo băng zôn Chúc mừng năm mới tại công sở, 

làm vệ sinh môi trường, khuôn viên các công trình có liên quan, có trách nhiệm tham 

gia các hoạt động tại nơi cư trú và tham gia tích cực các hoạt động do xã tổ chức. 
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6. 12 xóm: 

 Xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT 

các trò chơi dân gian của xóm, tham mưu kịp thời với Chi bộ, phối hợp chặt chẽ 

với Ban công tác Mặt trận cùng các tổ chức đoàn thể xóm thực hiện có hiệu quả, 

tuyên truyền Nhân dân trong xóm treo cờ tổ quốc, làm vệ sinh môi trường, khuôn 

viên các công trình có liên quan, tuyển chọn các VĐV tổ chức tập luyện và tham gia 

đầy đủ các hoạt động do xã tổ chức. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” của UBND xã 

Quy Kỳ năm 2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trường học, các ban ngành Đoàn 

thể xã, 12 xóm căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức thực hiện đạt 

hiệu quả cao./. 

Nơi nhận:                          

- TT Đảng uỷ, TT HĐND - UBND xã;                

- Các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp xã; 

- Các Ngành, đoàn thể; 12 xóm;                    

- Lưu: VP.                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Từ Điển 
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